



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
DICTAMEN TÉCNICO / ECONÓMICO DEL CONCURSO POR INVITACIÓN C-ADQ-115/2019
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPO PARA CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN EN CIUDAD JUDICIAL (CCTV) PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 11:00 HRS. DEL DÍA 26 DE DICIEMBRE DE 2019, EN LAS OFICINAS QUE OCUPA EL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, UBICADAS EN EL EDIFICIO DEL CENTRO DE JUSTICIA PENAL DE PUEBLA, CON DOMICILIO EN LA 11 SUR NUMERO 11921, COLONIA EX HACIENDA CASTILLOTLA, PUEBLA, SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL "COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA," ESTANDO PRESENTES LOS CC. **RAFAEL PÉREZ XILOTL**, DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL MENCIONADO COMITÉ; **JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ**, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, EN SU CALIDAD DE SECRETARIO TÉCNICO; **FROYLÁN PEDRAZA BOUCHÁN**, DIRECTOR DE PRESUPUESTO Y RECURSOS FINANCIEROS, COMO VOCAL; **SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ**, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, TAMBIÉN COMO VOCAL; **NARCISO PEÑA JACOBO**, TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y POR PARTE DE LA UNIDAD SOLICITANTE SE ENCUENTRA PRESENTE EL C. **JUAN CARLOS MORALES FLORES**, DIRECTOR DE INFORMÁTICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO EL DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE CONCURSO POR INVITACIÓN **C-ADQ-115/2019**; SE REALIZÓ LA REVISIÓN DE LOS REQUISITOS LEGALES; SE PROCEDIÓ CON EL ANÁLISIS TÉCNICO, Y DE ACUERDO AL MEMORANDUM RESPECTIVO EMITIDO POR EL DIRECTOR DE INFORMÁTICA, Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 85 FRACCIÓN V, 86 FRACCIÓN III, 87, 95 Y 99 FRACCIÓN VI Y VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; ARTÍCULOS 92, 96, 101, 104, 105 Y 106 DE LA LEY ORGANICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTICULO 54 FRACCIÓN II DE LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019 Y DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN LOS PUNTOS 7 Y 8 DE LA INVITACIÓN. DERIVADO DE LO ANTERIOR LA CONVOCANTE, DETERMINA LO SIGUIENTE: -----

CID & CID, S.A. DE C.V.		
CONCEPTO	CANTIDAD DE PARTIDAS	PARTIDA
ACEPTADO:	29	DE LA 1 A LA 29.
NO COTIZA:	0	
NO CUMPLE:	0	

DISNTECK, S.A. DE C.V.		
CONCEPTO	CANTIDAD DE PARTIDAS	PARTIDA
ACEPTADO:	29	DE LA 1 A LA 29.
NO COTIZA:	0	
NO CUMPLE:	0	

OMNI CONSUMER PRODUCTS, S.A. DE C.V.		
CONCEPTO	CANTIDAD DE PARTIDAS	PARTIDA
ACEPTADO:	29	DE LA 1 A LA 29.
NO COTIZA:	0	
NO CUMPLE:	0	

CONSIDERANDO LO ANTERIOR Y DE CONFORMIDAD CON LOS PUNTOS 7 Y 8 DE LA INVITACIÓN, LA CONVOCANTE PROCEDIÓ A EVALUAR LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LOS LICITANTES QUE CUMPLIERON CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS, SE ENCUENTRAN PLASMADAS EN UN CUADRO COMPARATIVO Y TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRECIO MÁS BAJO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA ADJUDICACIÓN DE LOS SERVICIOS MOTIVO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO AL PROVEEDOR QUE REUNIÓ LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE, SIENDO EL SIGUIENTE:-----

PROPUESTA ECONÓMICA: DISNTECK, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LOS BIENES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	6	PIEZA	Gabinete Plástico para Exterior (IP65) de 220 x 150 x 105 mm Cierre por Broche. Marca TX PRO	\$227.96	\$1,367.76
2	7	PIEZA	Gabinete de Acero IP66 Uso en intemperie (400 x 400 x 200 mm) con placa trasera interior y Compuerta inferior atornillable (Incluye Chapa y	\$999.07	\$6,993.49

PROPUESTA ECONÓMICA: DISNTECK, S.A. DE C.V.

PROPUESTA ECONÓMICA: DISNTECK, S.A. DE C.V.						
				Llave) Marca PRECISIÓN		
3	9	PIEZA		Disco Duro PURPLE de 6TB / Para Video vigilancia. Marca WESTERN (WD)	\$6,580.32	\$59,222.88
4	1	PIEZA		Gabinete para Montaje en Pared, Puerta de Cristal, Cuerpo Fijo con Rack 19" de 6 Unidades. Marca LINKEDPRO	\$3,025.54	\$3,025.54
5	2	PIEZA		Charola para Rack de 19", 34 cm de Profundidad, 1U. Marca LINKEDPRO	\$310.84	\$621.68
6	9	PIEZA		Transformador Dual / Entrada 120 VCA y 220 VCA / Salida de 24 VCA / 72 VA / Aplicaciones para Domos PTZ TURBO o IP. Marca LINKEDPRO	\$497.86	\$4,480.74
7	22	PIEZA		Bala IP 4 Mega pixel / Lente 4 mm / 50 mts IR EXIR / Usoen Exterior IP67 / WDR / PoE. Marca HIKVISION.	\$3,094.47	\$68,078.34
8	51	PIEZA		Domo IP 3 Mega pixel / 30 mtsIR Inteligente / dWDR / IP67 / IK10 / Hik-connect P2P / H264+ / PoE / ONVIF. Marca HIKVISION.	\$1,507.48	\$76,881.48
9	7	PIEZA		Mini Fisheye IP 3 Mega pixel / Panorámica 180° - 360° / 8 mts IR / Usoen Interior / PoE / Múltiples Vistas por iVMS-4200. Marca HIKVISION.	\$5,820.11	\$40,740.77
10	9	PIEZA		PTZ IP 2 Mega pixel / 25X Zoom / 150 mts IR / IP66 / Auto seguimiento / WDR / Hi-PoE / 60 IPS / Entrada-Salida de Audio y Alarma. Marca HIKVISION.	\$13,543.08	\$121,887.72
11	1	PIEZA		NVR 12 Mega pixel (4K) / 32 Canales IP / 24 Puertos PoE+ / Switch PoE 300 mts / HDMI en 4K / Soporta POS. Marca HIKVISION.	\$21,593.24	\$21,593.24
12	5	PIEZA		NVR 8 Megapixel (4K) / 16 Canales IP / 16 PuertosPoE+ 4 Bahias de disco duro / Switch PoE 300 mts / HDMI en 4K. Marca HIKVISION.	\$5,645.55	\$28,227.75
13	2	PIEZA		Controlador IP para DVR, NVR y PTZ a través de red / Soporta RS-485 / Compatible con epcom y HIKVISION. Marca HIKVISION.	\$8,375.64	\$16,751.28
14	1	PIEZA		EstaciónMobiliariaProfesional de Monitoreo y Control para: Videovigilancia, Acceso,Alarmas, etc., Metal Negro y Madera Tono Claro. Marca EPCOM INDUSTRIAL.	\$18,629.87	\$18,629.87
15	1	PIEZA		Computadora Profesional Cpu Gamer Cristal I7 9700 Ram 64gb 1tb Rtx 2080 Led 24.	\$69,750.02	\$69,750.02
16	1	KIT		Sistema de Videowall 2x2 con 5 pantallas de 55" (M55PJD2PS) Resolución 1920 X 1080p Tipo DID FHD-LED brillantez 500cd/Contrast Ratio 3500-1. Controlador v6 (CONTROL12V62X2) con 4 entradas HDMI y 4 salidas de video en DVID, Software de manipulación, 4 Montajes para pantalla, Convertidor y cables RS485, Cables DVI de controlador a las pantallas Marca SKYWORTH	\$838,648.63	\$838,648.63
17	1	PIEZA		Kit Teclado Mouse Inalámbrico Logitech Mk220 920-004430. Marca LOGITECH	\$542.48	\$542.48
18	6	PIEZA		UPS de 850 VA/510 W, Topología Línea Interactiva, Entrada 120 Vca NEMA 5-15P, Tipo Mini Torre, Con 9 Tomas NEMA 5-15R. Marca CYBERPOWER.	\$5,578.43	\$33,470.58
19	1	PIEZA		Silla Ejecutiva Color Negro	\$2,325.00	\$2,325.00
20	6	PIEZA		FORCE-300 / 700 MBps Reales / 5 GHz Wave2 802.11-AC / Antena de 25 dBi - C050910C101A. Marca CAMBIUM NETWORKS	\$5,579.24	\$33,475.44
21	2	PIEZA		Nano Beamair MAX AC GEN2 CPE hasta 450 Mbps, 5 GHz (5150 - 5875 MHz) con antena integrada de 19 dBi. Marca UBICUITI NETWORKS	\$3,524.33	\$7,048.66
22	2	PIEZA		Switch no administrable 8 puertos 10/100/1000 Mbps con 4 puertos PoE 802.3af. Marca PLANET.	\$2,292.87	\$4,585.74



PROPUESTA ECONÓMICA: DISNTECK, S.A. DE C.V.

23	5	KIT	Barrera Vehicular MARCA ACCESSPRO Y 130 Tag UHF tipotarjeta para lectoras de largo alcance 900 MHz / EPC GEN 2 / ISO 18000 6C / No imprimible / incluye porta tarjeta. Marca ACCESSPRO	\$98,442.73	\$492,213.65
24	3	PIEZA	Fuente de Poder 12 Vcd / 1 25A / CERTIFICADA UL ORIGINAL. Marca SFIRE	\$183.50	\$550.50
25	1	PIEZA	Barra multi contacto con supresor de picos 6 entradas Marca SURTEK	\$182.28	\$182.28
26	1	PIEZA	UPS de 1000 VA/500 W Topología línea Interactiva. Entrada 120 Vca NEMA 5-15R, Con Regulador de Voltaje (AyR). Marca CYBERPOWER.	\$3,032.36	\$3,032.36
27	1	PIEZA	Bobina de cable de 105 Metros Cat6+ calibre 23 exterior blindado tipo FTP para climas extremos, UI color negro, Marca: LINKEDPRO	\$4,383.63	\$4,383.63
28	3	PIEZA	MonoVU IP 1.3 Mega pixel / 2 cámaras independientes / ideal para esquinas / WOR 120dB / interior / ideal para ventanilla / Onvif Marca HIKVISION.	\$5,062.13	\$15,186.39
29	1	PIEZA	NVR & Mega pixel (4K) / 8 Canales IP / 8 Puertos PoE+ / 2 Bahías de Disco Duro / Switch / PoE 300 Metros / HDMI en 4K Marca HIKVISION.	\$5,577.80	\$5,577.80
(DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y UN PESOS, 81/100 M.N.)				SUMA	\$1,979,475.70
				I.V.A.	\$316,716.11
				TOTAL	\$2,296,191.81

ASÍ LO RESOLVIERON Y FIRMAN LOS REPRESENTANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES SIENDO LAS 11:15 HRS DEL DÍA 26 DE DICIEMBRE DE 2019.

POR LA CONTRATANTE Y CONVOCANTE

RAFAEL PÉREZ XILOTL

JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ

FROYLÁN PEDRAZA BOUCHÁN

SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ

NARCISO PEÑA JACOBO

JUAN CARLOS MORALES FLORES

----- FIN DE TEXTO -----